
Zpráva o činnosti Sportovně-technické komise  
Ústeckého krajského šachového svazu  

za rok 2023 
 

Sportovně-technická komise („STK“) od začátku roku pracovala ve složení František 
Chaloupka, který byl Výkonným výborem („VV“) ÚKŠS pověřen vedením komise, a dále jako 
členové Zdeněk Janda a Michal Babička. Na 87. schůzi VV 22. února 2023 byl předsedou STK 
zvolen Petr Bureš, nový člen VV, a tak STK začala pracovat ve 4 lidech. 7. července 2023 Petr 
Bureš oznámil, že odstupuje z STK jako člen i jako předseda. 12.-13. července proběhlo 
hlasování členů VV per rollam a pověřením vedení STK byl opět pověřen František Chaloupka 
a STK pokračovala ve stejném složení, jako začala počátkem roku.  

Během uplynulého roku se STK setkala celkem na dvou schůzích. Dne 14. června 
schválila výsledky soutěží KP a Rozpis soutěží družstev v šachu řízených ÚKŠS pro následující 
sezónu a projednala organizaci dalších turnajů KP řízených STK. Dne 26. září se v Praze 
uskutečnila losovací schůze Krajského přeboru družstev. Ostatní záležitosti byly řešeny 
elektronicky – členové STK projednali návrhy konkurzů na KP jednotlivců v praktickém šachu, 
rapid šachu a bleskovém šachu, dále KP družstev v rapid šachu a bleskovém šachu.  

Nesporným úspěchem činnosti STK je, že po letech covidu se loni podařilo obnovit 
všechny turnaje krajských přeborů družstev i jednotlivců, a tím navázat na předcovidovou 
dobu i úspěšný krajský přebor jednotlivců, který se předtím dlouhé roky hrál v rámci OPEN 
Teplice.  

Krajský přebor družstev vyhrálo a do 2 ligy postoupilo družstvo ŠK Duras Ústí n. L. „A“, 
sestupujícími družstvy bylo ŠK Ústí n.L. „B“ a SK Šachy Chlumec „A“. Soutěž KP II. třídy „A“ 
vyhrálo družstvo Chess Club Teplice „B“, KP II. třídy „B“ hrálo také 9 družstev, vítězem se stal 
Chess Club Teplice „C“. Vzhledem k nenaplněnosti obou skupin k sestupu žádného družstva 
nedošlo. V KP III. třídy „A“ se 6 družstvy dvoukolově nakonec zvítězil ŠK Slovan Jirkov, v KP III. 
třídy „B“ hrálo 7 družstev systémem každý s každým a nadstavbou pro první 4 a další 3 
družstva. Celkovým vítězem se stal TJ Libouchec. Náš kraj dále v 1. lize reprezentoval ŠK Slavoj 
Litoměřice a ve 2. lize TJ Sokol Údlice, SK Děčín a dvě družstva ŠK Slavoj Litoměřice, přičemž 
litoměřické Céčko po prohře v posledním kole s Děčínem o udržení v soutěži sestoupilo do 
krajského přeboru.  

Současného ročníku KP družstev, zahájeného na podzim, se účastní celkem 51 
družstev, což je o 8 družstev více než v předchozí sezóně, a podařily se naplnit obě skupiny KP 
II. třídy do 10 účastníků.  

Krajský přebor jednotlivců se uskutečnil v Ústí n.L. v termínu 30.8. - 3.9.2023 a 
zúčastnilo se ho celkem 22 hráčů. Krajskými přeborníky se stali v kategorii mužů Tomáš 
Buchcar (SK Děčín), žen Marie Bažantová (Šachový klub Teplice), seniorů Vladimír Hadraba (ŠK 
Teplice), juniorů (H18 a h20) Miroslav Jirásko (Šachový klub Teplice) a juniorek (D20) Agáta 
Herichová (SK Děčín).  

Krajský přebor jednotlivců v rapid šachu (70 účastníků) se odehrál 6.5.2023 ve Chlumci, 
vítězem v kategorii mužů se stal Zdeněk Janda (SK Děčín), v kategorii žen Marie Bažantová 
(Šachový klub Teplice). Krajský přebor jednotlivců v bleskovém šachu byl zorganizován o den 
později – 7. května také v Chlumci za účasti 36 účastníků. V kategorii mužů zvítězil Jan Václavík 
a u žen opět Marie Bažantová – oba z Šachového klubu Teplice. Všechny tři turnaje jednotlivců 
zorganizoval ŠK Spartak Ústí n.L.  



Zpráva o činnosti STK ÚKŠS na Konferenci ÚKŠS 2024  Stránka 2 z 2 

Velmi dobře náš kraj reprezentovali všichni šachisté, kteří se zúčastnili Mistrovství ČR 
seniorů. V kategorii 65+ se mezi 83 účastníky mistrem republiky stal Vlastimil Sejkora (SK 
Děčín), 8. místo obsadil Ladislav Kudrlička z ŠK Teplice, Jaroslav Purkyt s 50% úspěšností se 
nakonec umístil na 51. místě a turnaje se zúčastnili i Luboš Přívozník (Šachový klub Teplice) a 
Jan Brňák (ŠK Slavie Děčín).  V kategorii 50+ se prosadil Václav Valeš (SK Děčín), když nakonec 
mezi 37 účastníky obsadil pěkné 8. místo.  

Na MČR sv bleskové hře se zástupci našeho kraje také neztratili – mezi 189 účastníky 
se s 8,5 body z 15 partií na 49. místě umístil Gusta Brejník (ŠK Slavoj Litoměřice), na  59. místě 
Jan Václavík (Šachový klub Teplice) a na 63. místě Šimon Peroutka. Turnaje se zúčastnili i 
Jindřich Jusko, Damián a Lukáš Herichovi (všichni SK Děčín).  

Krajské přebory družstev v rapid šachu i bleskovém šachu uspořádal ŠK Slavoj 
Litoměřice. Rapidu 25.3.2023 se zúčastnilo 20 družstev a krajským přeborníkem se stalo 
družstvo ŠK Slavoj Litoměřice „B“, turnaj v blesku 3. června se 7 družstvy dvoukolově vyhrálo 
družstvo Šachového klubu Teplice.  

Na MČR v rapidu družstev se 5. místem z 33 zúčastněných blýskl kvartet ŠK Slavoj 
Litoměřice, SK Děčín bral pěkné 11. místo. V turnaji bleskové hry se naopak lépe dařilo 
děčínským, kteří mezi 24 zúčastněnými obsadili 10. místo a litoměřičtí brali 12. místo.  

Jako určitý dílčí neúspěch STK považuje skutečnost, že i v uplynulém roce se žádný oddíl 
nepřihlásil do konkurzu na pořadatele letošních turnajů krajských přeborů, a tak situaci 
doslova na poslední chvíli, pár minut „před“ opět zachraňoval ŠK Slavoj Litoměřice v turnajích 
družstev a v turnajích jednotlivců určitou dobu „po“ ŠK Spartak Ústí n.L.  
 
Schválený finanční rozpočet STK byl průběžně plněn u všech akcí. Díky především větší 
obsazenosti krajského přeboru družstev jsme měli o 7.900 Kč vyšší příjmy než plánované, tím 
se nám na druhou stranu trochu zvýšili i poplatky za FIDE a ELO. Rozpočet byl plánován se 
ztrátou 4.180 Kč. Celkový výsledek je přebytek ve výši +3.236 Kč.    
 
Celkově STK uplynulý rok hodnotí jako úspěšný, což je dobrým předpokladem úspěchů v 
dalších letech. V současné době, tak jako minulý rok, vedle organizace krajských šachových 
soutěží STK považuje za jeden z důležitých úkolů nalézt předsedu STK.   
 
František Chaloupka  
pověřen řízením Sportovně-technické komise 
 
Projednáno elektronicky ve Sportovně-technické komisi ve dnech 7. – 12. ledna 2024 (bez 
odstavce o výsledcích financování), bez připomínek.  
Projednáno na schůzi VV dne 30. ledna 2024, bez připomínek.  
 
 
 
 


